

SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:8324220' 353

Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:8324220' 353
Dados: 2022.05.18 4:55:36 -03'00'

SW COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso – ME
CNPJ / CPF: 20.375.092/0001-00
EMAIL: swdelimacomercial@outlook.com
END: Rua Antônio de Alencar; N° 943; CEP: 61.902-065
BAIRRO: Coqueiral; **CIDADE:** Maracanaú – CE;
FONE: (85) 9 9936 3623
Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

PROPOSTA AJUSTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONSUMO, EXPEDIENTE, ELÉTRICO, CONSTRUÇÃO, COPA E COZINHA, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar n° 123/06.

Declara que nos preços oferecidos estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro;

De que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
1	AÇÚCAR – tipo refinado, composição origem vegetal obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P, e umidade máxima de 0,3%. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.	PACOTE	1.200	FORPAN	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00
	cinco reais e sessenta centavos				seis mil, setecentos e vinte reais	
2	ADOÇANTE – 100ML.	UNIDADE	10	MARATÁ	R\$ 4,60	R\$ 46,00
	quatro reais e sessenta centavos				quarenta e seis reais	



SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353 Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353
 Dados: 2022.05.18 14:55:43 -03'00'

3	BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Cada caixa contendo 20 pacotes de 400g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	CAIXA	6	PREDILLETTO	R\$ 125,00	R\$ 750,00
cento e vinte e cinco reais				setecentos e cinquenta reais		
4	CAFÉ – torrado e moído, produto de 1ª qualidade não contém glúten, embalagem 250g, embalado a vácuo, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, cada caixa contendo 20 pacotes de 250g validade de 90 dias após o empacotamento, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	CAIXA	80	PURO	R\$ 192,00	R\$ 15.360,00
cento e noventa e dois reais				quinze mil, trezentos e sessenta reais		
5	CHÁ – Tipo Capim Santo, 500g, 100% natural.	PACOTE	96	NATURALESCA	R\$ 39,00	R\$ 3.744,00
trinta e nove reais				três mil, setecentos e quarenta e quatro reais		
6	BALAS – mastigáveis nos sabores sortidos, pacote de 1kg.	PACOTE	15	GOMEST	R\$ 19,00	R\$ 285,00
dezenove reais				duzentos e oitenta e cinco reais		
VALOR DO LOTE						26.905,00
vinte e seis mil, novecentos e cinco reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 26.905,00
vinte e seis mil, novecentos e cinco reais						



Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00
CGF: 06.336.313-5
Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú – CE
CEP: 61.902-065 – Fone: (85) 9 9936.3623

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: conforme termos do edital.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

De que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro;
De que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Maracanaú, 18 de Maio de 2022

SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.05.18 14:55:50 -03'00'

SERGIO WILKER DE
LIMA
CARDOSO:83242201
353

Assinado de forma digital
por SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.05.18 14:55:59
-03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário
Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4



SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:8324220' 353 Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:8324220' 353
Dados: 2022.05.18 14:57:06 -03'00

SW COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso – ME
CNPJ / CPE: 20.375.092/0001-00
EMAIL - swdelimacomercial@outlook.com
END: Rua Antônio de Alencar; N° 943; CEP: 61.902-065
BAIRRO: Coquelral; **CIDADE:** Maracanaú – CE;
FONE: (85) 9 9936 3623
Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

PROPOSTA AJUSTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONSUMO, EXPEDIENTE, ELÉTRICO, CONSTRUÇÃO, COPA E COZINHA, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declara que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro;

De que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

LOTE 06 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit	Vr. Total
1	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME – Água adicionada de sais, envasada em garrações de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e laque de segurança. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data da entrega. CARACTERÍSTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.	UNIDADE	1.500	LAFONTE	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
					cinco reais	sete mil e quinhentos reais



SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.05.18 14:57:15 -03'00'

2	AGUA ADICIONADA DE SAIS COM VASILHAME – água adicionada de sais, incluso vasilhame, envasada em garraões de plástico transparente, com capacidade de 20 litros, com tampa e lacre de segurança. Validade mínima de 03(três) a contar da data da entrega. CARACTERISTICAS: A água deverá ser fornecida em recipientes lacrados, com marca e validade, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM) e Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), contendo selo fiscal de controle.	UNIDADE	25	LAFONTE	R\$ 30,00	R\$ 750,00
trinta reais		setecentos e cinquenta reais				
3	ÁGUA MINERAL – sem gás, em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, acondicionada em caixas com 48 copos, validade mínima de 03 meses, a contar da data da entrega.	CAIXA	1.200	NATURAGUA	R\$ 105,08	R\$ 126.096,00
cento e cinco reais e oito centavos		cento e vinte e seis mil e noventa e seis reais				
VALOR DO LOTE						134.346,00
cento e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 134.346,00
cento e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais						



Razão Social: SW de Lima Cardoso – ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00
CGF: 06.336.313-5
Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú – CE
CEP: 61.902-065 – Fone: (85) 9 9936.3623

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: conforme termos do edital.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

De que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro;
De que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

Maracanaú, 18 de Maio de 2022

SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.05.18 14:57:22 -03'00'

SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
01353

Assinado de forma digital
por SERGIO WILKER DE LIMA
CARDOSO:83242201353
Dados: 2022.05.18 14:57:31
-03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF Nº: 832.422.013-53
RG Nº: 950.240.565-84
Empresário

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4





MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



AD PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-PE

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, N° 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 3515-7

Conta: 15335-4

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preço visando a aquisição de material de limpeza, consumo, expediente, elétrico, construção, copa e cozinha, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA do edital.

LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	PEDIDO	MARCA	VL. UNIT. R\$	EXTENSO UNIT.	VL.TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	FLANELA 100% algodão com acabamento (borda costurada) dimensões 40 x 60mm.	Unidade	36	Popo	R\$ 3,00	três reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
2	LUVA LÁTEX para procedimento, luvas descartáveis, confortáveis, não-estéreis, confeccionada em látex natural, sem adição de pigmentos. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades.	Caixa	48	Vabene	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
3	PANO PARA CHÃO, alvejado em algodão, dimensões 40 x 60cm, na cor branca sem estampa.	Unidade	50	Popo	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
4	PANO DE PRATO, liso alvejado 66x40.	Unidade	30	Popo	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
5	PAPEL HIGIÊNICO ROLO: Papel Higiênico Rolo Branco C/ 8 Rolos de 300m	Pacote	900	Tork	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 37.620,00	trinta e sete mil, seiscentos e vinte reais
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, duas dobras 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branca, dimensões: 22 x 20,7cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 1250 folhas.	FARDO	240	Tork	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
7	PAPEL TOALHA EM ROLO, branco, pacotes com 60 toalhas, dimensões: 22 x 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 2 rolos.	FARDO	100	Shub	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
8	SACO PARA LIXO - doméstico polietileno, com capacidade de 100L, medindo 75cm de largura, 105cm de altura e 0,12mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Pacote	60	Tubarão	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



9	SACO PARA LIXO - doméstico polietileno, com capacidade de 200L, medindo 91cm de largura, 110cm de altura e 0,7mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Pacote	8	Tubarão	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
10	SACO PARA LIXO doméstico polietileno, com capacidade de 60L, medindo 58cm de largura, 76cm de altura e 0,04mm de espessura, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Pacote	90	Tubarão	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
11	DESODORIZADOR pastilha adesiva sanitária. Composição: sulfonato de sódio, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa contendo 3 pastilhas.	Caixa	112	Ipex	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
12	ESPONJA DE Lã DE AÇO, formato retangular, limpeza em geral, textura macia, isenta de íons de oxidação, medidas mínimas de 100 x 75 ml. Composição: lã de aço de carbono. Pacote contendo 8 unidades.	Pacote	48	Bombrit	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
13	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, sintética, lado em espuma poliuretano, outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100x70x20mm, +/- 19mm. Caixa com 60 unidades.	Caixa	6	Bacarinha	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
14	INSEICIDA tipo spray sem cheiro, acondicionados em tubos com 300ml, média toxicidade. Composição: pralelina 0,03%, Imiprotrina 0,03% cipermetrina 0,1% solventes e propelentes. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10	Raid	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
15	ÁGUA SANITÁRIA: Água Sanitária solução aquosa a base de hipoclorito de sódio com 2 a 2,5% de cloro ativo. Acondicionados em frascos de 1 litro Caixa com 12 unidades.	caixa	85	Tubarão	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
16	ALCOOL GEL: Alcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem galão com 5 litro.	galão	5	Alyne	R\$ 79,21	setenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 396,05	trezentos e noventa e seis reais e cinco centavos
17	ALCOOL GEL: Alcool gel não inflamável, 70 Gl (70%), embalagem com 1 litro. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2	Alyne	R\$ 158,20	cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 316,40	trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
18	ALCOOL ETILICO hidratado, embalagem frasco plástico de 500ML	Frasco	288	Tubarão	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 2.937,60	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



19	SABONETE LÍQUIDO: Sabonete líquido com PH neutro (7,0) para higiene das mãos, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10	Alyne	R\$ 175,20	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.752,00	mil setecentas e cinquenta e dois reais
20	LIMPADOR multiuso para limpeza doméstica com ação germicida, embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10	Dragão	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
21	DETERGENTE poeidor de alumínio, 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Caixa	2	Bombriil	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
22	DETERGENTE LÍQUIDO: Detergente líquido neutro biodegradável para lavar louças. composição: tensoativo aniônico, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corante e água, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem em frasco de 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.	Caixa	40	Juá	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
23	DESINFETANTE: Desinfetante líquido uso geral, ação bacteriana e germicida, à base de pinho, com registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1000ml, com identificação do produto, marca, fabricante e data de validade. Caixa com 12 unidades.	Caixa	100	Juá	R\$ 57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentas e oitenta reais
24	PULVERIZADOR DE ÁGUA: Pulverizador de Água Pet Transparente 280ml	UNIDADE	40	Milplast	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
25	LUSTRA MÓVES à base de silicone, perfume suave ação de secagem rápida, em embalagem plástica de 500ml. Composição: ceras, silicones, emulsificantes espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante, fragrância e água. Caixa com 24 unidades.	Caixa	10	Peroba	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
26	LIMPA VIDROS Cristal Pulverizador 500ml	UNIDADE	50	Veja	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
27	SABÃO EM PÓ, tensor ativo biodegradável, composição: água, corante e branqueador óptico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, registro ou notificação da ANVISA. Caixa com 24 unidades, cada unidade contendo 500g.	Caixa	2	Briante	R\$ 90,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



28	SODA CAUSTICA, forma física sólida em escamas. 350g. Caixa com 24 unidades.	Caixa	1	Tubarão	R\$ 169.15	cento e sessenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 169.15	cento e sessenta e nove reais e quinze centavos
29	ODORIZADOR DE AR neutralizador de odores; embalagem em tubo aerossol com 400ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10	Glaid	R\$ 153.00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 1.530.00	mil quinhentos e trinta reais
30	RODO, cabo de madeira, revestimento impermeável ou metal, porteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lâmina de borracha, limpeza de chão. Dimensões: 40cm, cabo 1200mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	20	Difransis	R\$ 14.19	quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 283.80	duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
31	VASSOURA NYLON, cerdas de nylon, cabo de madeira medindo 1,20m, base 20cm, revestida com capa, com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	20	Difransis	R\$ 17.55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 351.00	trezentos e cinquenta e um reais
32	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON PARA BANHEIRO, com cabo de madeira medindo 4cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Base em madeira medindo de 15 a 20cm de comprimento no mínimo.	Unidade	30	Difransis	R\$ 8.55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 256.50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
33	CISCADOR - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade; Pintura contra oxidação; lamina temperada no corpo da peça; possui 22 dentes de arame; regulagem da distância entre os dentes; Olho de 23mm de diâmetro; cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável. Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Peso: 0,87kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: 153,4 cm. Selo: Fabricado no Brasil.	UNIDADE	6	Tramontina	R\$ 43.20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 259.20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
34	CESTO DE LIXO telado 40lts	UNIDADE	30	Milplast	R\$ 51.00	cinquenta e um reais	R\$ 1.530.00	mil quinhentos e trinta reais
35	CESTO DE LIXO telado 100lts	UNIDADE	30	Milplast	R\$ 169.00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 5.070.00	cinco mil e setenta reais
36	DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLÃO Dispenser Suporte Porta Papel Higienico Rolao INOX 300/500MTS	UNIDADE	30	Talimpo	R\$ 90.36	noventa reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.710.80	dois mil, setecentos e dez reais e oitenta centavos
37	DISPENSER PAPEL TOALHA: Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras INOX	UNIDADE	20	Talimpo	R\$ 219.00	duzentos e dezenove reais	R\$ 4.380.00	quatro mil, trezentos e oitenta reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



38	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO: Dispenser para Sabonete Líquido e Álcool Gel sem Reservatório Velox 800ml INOX.	UNIDADE	20	Talmpo	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
39	BALDE Plástico de 10/20lt:	UNIDADE	30	Milplast	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
40	CARRO DE MÃO: Carro de mão para trabalho profissional, fabricado em aço 0,6mm (chapa 24). Capacidade: 50L. Certificação: Fabricação segundo a Norma NBR 16269. Peso: 2,87 kg. Garantia: 90 dias de garantia legal para vícios ou defeitos de fabricação. Dimensões: L: 59,2 cm. C: 79,1cm. A: 19,9 cm. Selos: Fabricado no Brasil	UNIDADE	2	Iramontina	R\$ 344,99	trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 689,98	seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos
41	PÁ PARA LIXO de zinco, haste de madeira com revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média: 20x18cm, altura média: 70cm, variação 10%. Com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	12	Difranis	R\$ 21,76	vinte e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 261,12	duzentos e sessenta e um reais e doze centavos
42	Guardanapo branco 21 X 23 pacote com 50 unidades	Pacote	800	Kitchen	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 18.432,00	dezoito mil, quatrocentos e trinta e dois reais
VALOR TOTAL - LOTE 01							R\$ 122.000,00	
cento e vinte e dois mil reais								

VALOR GLOBAL:	R\$	122.000,00
cento e vinte e dois mil reais		

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

De que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro;

De que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

FORTALEZA/CE 18 DE Maio DE 2022.

T. Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
 T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
 CPF: 052.881.963-11
 RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



AO PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022-PE

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, N° 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455.

CNPJ: 30.946.397/0001-70

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preço visando a aquisição de material de limpeza, consumo, expediente, elétrico, construção, copa e cozinha, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA do edital.

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	PEDIDO	MARCA	VL UNIT. R\$	EXTENSO UNIT.	VL TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	APONTADOR – Apontador portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.	Unidade	72	Leo&Leo	R\$ 0.39	trinta e nove centavos de real	R\$ 28.08	vinte e oito reais e oito centavos
2	TESOURA GRANDE, em aço inox, 21cm, cabo anatômico, multifuso.	UNIDADE	40	Condor	R\$ 9.50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 380.00	trezentos e oitenta reais
3	COLA LÍQUIDA BRANCA – 90 gramas, não tóxica, secagem rápida, não inflamável, lavável, base PVA; caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade	Caixa	10	Coala	R\$ 25.70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 257.00	duzentos e cinquenta e sete reais
4	COLA TUDO – Cola tudo líquida, instantânea e incolor. Composição química: etilmetacrilato, polimetilmetacrilato e hidroquinona.	Unidade	40	Táband	R\$ 15.00	quinze reais	R\$ 600.00	seiscentos reais
5	CORRETIVO – Corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multifuso para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em frasco de 180ml, caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.	Caixa	10	Bic	R\$ 26.00	vinte e seis reais	R\$ 260.00	duzentos e sessenta reais
6	MOLHA DEDO – Produto para manuseio de papéis, tipo molha dedo – peso máximo 12 gramas; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	40	Waleu	R\$ 3.31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 132.40	cento e trinta e dois reais e quarenta centavos
7	MARCA TEXTO – Marca texto fluorescente amarelo; 4mm; formato anatômico; cilindro; cônico ou retangular; confeccionado em material plástico; rígido; inquebrável; tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente; caixa com 12 unidades; com dados de identificação do produto.	Caixa	10	Bic	R\$ 22.00	vinte e dois reais	R\$ 220.00	duzentos e vinte reais
8	BLOCO AUTOADESIVO – Bloco autoadesivo feita em papel, medindo 76mm X 76mm, contendo 100 folhas em cada pacote.	Pacote	200	Post it	R\$ 6.00	seis reais	R\$ 1.200.00	mil e duzentos reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.897/0001-70 - CGF 06.775708-1



9	ETIQUETA ADESIVA - etiqueta autoadesiva medindo 33mm x 105mm, pacote com 25 folhas tamanho A4, com 18 etiquetas cada, em 2 colunas e 9 unidades, validade mínima de 12 meses.	Pacote	6	Pimaco	R\$ 57,52	cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 345,12	trezentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
10	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, na cor Amarelo, 4 Blocos de 38 mm x 50 mm 100 folhas	UNIDADE	50	Post It	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 417,50	quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
11	FITA ADESIVA GOMADA - Fita adesiva gomada em papel madeira, dimensões 45mm por 50m, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	80	Scot	R\$ 24,81	vinete e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.984,80	mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
12	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Fita adesiva transparente, dimensões de 12mm por 33mm.	Unidade	80	Scot	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 300,80	trezentos reais e oitenta centavos
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Fita adesiva transparente, dimensões de 45mm por 50m, fabricado em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, embalagem separada com material antiadesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	80	Scot	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 783,20	setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
14	LIVRO ATA 100 folhas - Livro ata com 100 folhas, capa dura, folhas pautadas.	Unidade	20	Tilibra	R\$ 13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 273,40	duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos
15	LIVRO ATA 200 folhas - Livro ata com 200 folhas, capa dura, folhas pautadas.	Unidade	20	Tilibra	R\$ 27,20	vinete e sete reais e vinte centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
16	SUPOSTE APLICADOR P/ FITA ADESIVA - Tamanho: Pequeno. Medidas: 11,8x5,7x5,4cm Unidade 40	UNIDADE	40	Acrimet	R\$ 50,19	cinquenta reais e dezenove centavos	R\$ 2.007,60	dois mil e sete reais e sessenta centavos
17	PASTA A-Z PEQUENA LOMBO LARGO - Pasta A-Z pequena lombo largo, ferragem cromada grande, com visor em plástico, caixa com 20 unidades.	Caixa	5	Fiana	R\$ 352,64	trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.763,20	mil setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
18	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE - Com elástico e abas, espessura 20mm, 245x235, com ilhoses e aba, tipo lombo estreito.	Unidade	100	Delo	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 563,00	quinhentos e sessenta e três reais
19	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE - Com elástico e abas, espessura 40mm, 245x235, com ilhoses e aba, tipo lombo largo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	60	Delo	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 467,40	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
20	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA - Pasta suspensa plastificada haste plástico triplex 275g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	120	Delo	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 424,80	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
21	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02 - Em tecido: finta na cor azul, estojo e tampa em plástico; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	40	Plicol	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



22	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LCD, funcionamento a bateria e energia solar, possui memória, cálculo de porcentagem, versão de sinais e função GT e correção total e desligamento.	Unidade	36	Codio	R\$ 43.41	quarenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.562.76	mil quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos
23	EXTRATOR - Extrator de grampo em aço inox tipo espátula rígido, caixa com 36 unidades.	Caixa	3	Jocar	R\$ 51.35	cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 154.05	cento e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
24	GRAMPEADOR - Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	36	Jocar	R\$ 144.00	centa e quarenta e quatro reais	R\$ 5.184.00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
25	GRAMPEADOR - Grampeador de mesa, em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	36	Jocar	R\$ 20.05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 721.80	setecentos e vinte e um reais e oitenta centavos
26	GRAMPEADOR - Grampeador em chapa de aço metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Unidade	36	Jocar	R\$ 66.20	sessenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.383.20	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
27	GRAMPO 23/6 - Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	80	Jocar	R\$ 8.40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 672.00	seiscentos e setenta e dois reais
28	GRAMPO 26/6 - Grampo para grampeador galvanizado, antioxidante, caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Caixa	72	Jocar	R\$ 2.78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 200.16	duzentos reais e dezesseis centavos
29	CLIPS 2/0 - Clips para papel aço niquelado, Nº 2/0 antioxidante, embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	100	Acc	R\$ 3.45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 345.00	trezentos e quarenta e cinco reais
30	CLIPS 6/0 - Clips para papel aço niquelado, Nº 6/0 antioxidante, embalagem caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	100	Acc	R\$ 4.94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 494.00	quatrocentos e noventa e quatro reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



31	LIGA - Liga em plástico amarelo ouro, pacote com 100 unidades (liga de borracha sintética resistente embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade)	Pacote	48	Mercur	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 190,56	cento e noventa reais e cinquenta e seis centavos
32	PEN DRIVE - Pen drive, dispositivo de armazenamento externo e removível de dados, com capacidade para 16 gigabytes.	Unidade	48	Kingston	R\$ 65,57	sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.147,36	três mil, cento e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos
33	PERCEVEJO - Percevejos latonados - caixa com 100 unidades.	Caixa	12	Acc	R\$ 8,20	oito reais e trinta centavos	R\$ 99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos
34	PERFURADOR - Perfurador em aço, 62 furos, capacidade para 25 folhas, com guia plástica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	40	Jocar	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
35	REGUA 30 CM - Régua 30 cm, plástico rígido, transparente cristal; com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	40	Waleu	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
36	PORTA CANETA - Porta caneta em acrílico transparente Nº 2, para guardar canetas, cliques e lembretes	Unidade	40	Acrimel	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
37	CAIXA ARTICULAVEL injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho officio. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações - Caixa correspondência poliestireno - Dupla articulável - Cristal - Medidas: 355 x 25	UNIDADE	40	Acrimel	R\$ 69,16	sessenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 2.766,40	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
38	TINIA PARA CARIMBO azul 40ml	UNIDADE	10	Pilot	3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez centavos
VALOR TOTAL - LOTE 07							R\$	33.628,09
trinta e três mil, seiscentos e vinte e oito reais e nove centavos								

VALOR GLOBAL:	R\$	33.628,09
trinta e três mil, seiscentos e vinte e oito reais e nove centavos		

PRazo DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE

De que nos preços oferecidos estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

De que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.



FORTALEZA/CE 18 DE Maio DE 2022.

Tiago Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com